
 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva,  con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003, la Relazione Previsionale e Programmatica, nonchè il 

Piano Triennale degli Investimenti, come successivamente modificata ed integrata con atti consiliari n. 51 del 13 

ottobre 2003 e n. 71 del 21 novembre 2003;

 Considerato che nell'ambito del programma triennale dei LL.PP. per il periodo "2003-2005" come sopra 

approvato è incluso il progetto per l'ampliamento e la ristrutturazione della palazzina comunale sita in Via 

Leoncavallo, adibita ad uso spogliatoio, docce e magazzeno a servizio dei campi tennis ivi ubicati;

Vista, a tal proposito, la relazione tecnica del 10.12.2003, in  atti, con la quale il Dirigente comunale del 

Settore Tecnico LL.PP., illustra la realizzazione del progetto preliminare inerente a detti lavori nell'ambito dei 

quali si procederà sia all'ampliamento esterno del fabbricato, che alla ristrutturazione interna per una diversa e 

più funzionale destinazione degli spazi;

Visto che detta relazione riporta, inoltre, seppur in una fase di prima approssimazione, le caratteristiche 

funzionali e qualitative connesse alla tipologia dell'intervento da realizzare, specie in riferimento all'utilizzo, 

manutenzione e realizzazione delle esistenti e/o nuove opere impiantistiche (idriche, elettriche, fognarie, ecc.), 

degli infissi e pavimentazioni, nonchè per quanto previsto dalla vigente normativa sull'abbattimento delle barriere 

architettoniche;

Visto che il costo sommario del suddetto progetto preliminare ammonta a complessivi Euro 284.051,00 

di cui Euro 225.000,00 a base d'asta ed è costituito dai seguenti elaborati:

- Tav. 1 - Relazione Tecnica;

- Tav. 2 - Computo Metrico Estimativo;

- Tav. 3 - Quadro Economico;

- Tav. 4 - Planimetrie Piante e Prospetti;

Visto il cronoprogramma delle varie fasi attuative e ritenuta quindi la fattibilità tecnica-amministrativa 

di tale progetto, nonchè la rispondenza agli obiettivi contenuti nell'ambito della suddetta attività programmatoria 

dell'Amministrazione Comunale ed al dettato di cui all'art. 16, 3  comma - Legge 109/94 e ss.mm.;

Vista, altresì, la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Rimini in data 1.12.03 Prot. n. 11954, in 

merito al "Programma di impiantistica sportiva di cui alla Legge 65/87, art. 1, c. 1, lett. b) - Linee di indirizzo e 

procedure per assegnazione dei finanziamenti" così come deliberato dal Consiglio Regionale con atto n. 522 del 

5.11.2003;

Ritenuto che il predetto progetto preliminare possa rientrare    negli interventi ammissibili ai benefici 

finanziari previsti in detto programma inerenti, in particolare, al completamento e miglioramento funzionale di 

strutture esistenti con percentuale massima di finanziamento pari al 70% del complessivo costo progettuale e 

quindi, nella fattispecie, per un importo massimo di Euro 198.000,00 (70% di Euro 284.051,00);

Visto inoltre:

- la Legge 3 gennaio 1978 n.1;

- la Legge n. 109 dell'11.02.1994 e s.m.;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

A voti unanimi e palesi,



              D E L I B E R A

     - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di approvare il progetto preliminare redatto dall'U.T. comunale, relativo all'ampliamento e 

ristrutturazione della palazzina comunale sita in Via Leoncavallo, adibita ad uso spogliatoio, docce e magazzeno 

a servizio dei campi tennis ivi ubicati, dell'importo complessivo di Euro 284.051,00 costituito dagli elaborati in 

premessa indicati che individuano, seppur in una fase di prima approssimazione, le caratteristiche funzionali e 

qualitative dei lavori da realizzare, nonchè la fattibilità tecnica-amministrativa del progetto medesimo, 

pienamente compatibile agli obiettivi e all'attività programmatoria dell'Amministrazione Comunale; 

- di indicare quale responsabile del procedimento ex art. 7 del D.P.R. n. 554/99, l'Ing. Emilio 

FILIPPINI, dirigente del Settore Tecnico LL.PP. mentre per l'incarico di Coordinatore per l'esecuzione ex DLgs. 

494/96 e ss.mm. nonchè per l'affidamento della Direzione Lavori, si procederà secondo le vigenti norme in 

materia previste sla dal DLgs. 528/99, sia dal Titolo IX - Capo I del citato D.P.R. n. 554/99;

- di dare atto, come esposto in premessa, che tale progetto possa rientrare nell'ambito del "Programma di 

impiantistica sportiva di cui alla Legge 65/87, art. 1, c. 1, lett. b) - Linee di indirizzo e procedure per 

assegnazione dei finanziamenti" così come deliberato dal Consiglio Regionale con atto n. 522 del 5.11.2003, con 

percentuale massima di finanziamento pari al 70% del complessivo costo progettuale;

- di dare altresì atto, quindi, che l'anzidetta spesa progettuale di Euro 284.051,00 sarà finanziabile come 

segue:

- quanto a Euro 198.000,00 sul Cap. 11640.000 "Spese per servizi 

  gestiti per conto di terzi" (contributo reg.le) - impegno n. 1651 - 

  accertamento n. 513 sul cap. 1280.000 -,

- quanto a Euro 86.051,00 sul Cap. 9338.001 "Ammodernamento e 

  Adeguamento impianti/strutture sportive: (MUTUO E. CAP. 1150.98) 

  I.V.A." del bilancio 2004 - impegno n. 709 -;

- di dare atto che la capacità di indebitamento determinata con il sopracitato atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 27 marzo 2003, esecutivo, è quello di seguito indicato:

Entrate di parte corrente ACCERTATE nel conto 

consuntivo 2001 (Tit. I, II, III)                   Euro 25.014.371,00

                                                    ------------------

A dedurre poste correttive e compensative 

delle spese                                         Euro             0

                                                    ------------------

Entrate finanziarie correnti delegabili             Euro 25.014.371,00

                                                    ==================

Limite d'impegno per interessi passivi su mutui  

(25% delle entrate finanziarie correnti accertate

nel 2001 e risultanti dal conto consuntivo)         Euro  6.253.592,00

                                                    ------------------

Interessi passivi su mutui in ammortamento                            



nell'anno cui si riferisce il presente bilancio,

al netto dei contributi statali o regionale in                        

conto interessi                                     Euro  1.606.436,00

                                                    ------------------

Id. come sopra per le fideiussioni                  Euro             0

                                                    ------------------

Importo impegnabile per interessi relativi a

nuovi mutui da assumere                             Euro  4.647.156,00

                                                    ==================

___________________________________

Successivamente,

              LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di cui al 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

    D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29603/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 141 dell'11.12.2003   pag.  

_____________________________________________________________________


